

EFFEKT[®] Gebrüder-Pauken-Str. 16 56218 Mülheim-Kärlich

Johannes Meiner GmbH
Steinweg 8
56727 Mayen

☎ +49 2630 96238-0
🖨 +49 2630 96238-29
📞 +49 157 81056908
✉ info@effekt.de
🌐 www.effekt.de
👤 Versicherungsrecht
👤 Alessia Troise
📅 02.02.2023

Versicherungsbestätigung über Haftpflichtversicherungsschutz

Ihre Mandatsnr.: 100000000130 Vertragsnummer: 5100072
Versicherungsprogramm: EFFEKT[®] Haftung und Recht

Sehr geehrter Herr Meiner,

hiermit bestätigen wir Ihnen kraft der zugrundeliegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen und den besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen folgenden Versicherungsschutz je Schadenereignis.

Vertragsart: Betriebshaftpflicht für operative Ausführungsschäden

Versicherungssumme Personenschäden:	5 Mio. EUR (in Worten fünf-millionen EUR)
Versicherungssumme Sachschäden:	5 Mio. EUR (in Worten fünf-millionen EUR)
Versicherungssumme Vermögensschäden:	5 Mio. EUR (in Worten fünf-millionen EUR)
Versicherungssumme lxs Umweltschäden:	5 Mio. EUR (in Worten fünf-millionen EUR)
Versicherungssumme lxs Tätigkeitsschäden:	5 Mio. EUR (in Worten fünf-millionen EUR)

Versicherungsträger: EFFEKT Rahmenvertrag (Konsortialgeschäft)

Der Vertrag besteht ungekündigt. Die Versicherungsprämien zur Wahrung des Versicherungsschutzes nach § 37 VVG und § 38 VVG sind gezahlt.

Abteilung: Gewerbliches Versicherungsrecht
EFFEKT Wirtschaft und Recht GmbH

- Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig -

Anschrift:
EFFEKT
Wirtschaft und Recht GmbH
Gebrüder-Pauken-Str. 16
56218 Mülheim-Kärlich

Kommunikation:
Telefon: +49 2630962380
Telefax: +49 26309623829
info@effekt.de
www.effekt.de

Bankverbindung:
Postbank:
IBAN: DE76 4401 0046 0237 6144 66
BIC: PBNKDEFFXXX
Postbank (Inkasso):
IBAN: DE75 4401 0046 0237 5924 65
BIC: PBNKDEFFXXX

Handelsregister:
Amtsgericht Koblenz
HRB 21038
Geschäftsführer: Pascal Zerwas
Sascha Rother, René Zerwas
Steuernr.: 22/653/1276/9
USt-IDNr.: DE 265 377 809

Vermittlerregister:
Verm.-Nr.: D-RZKF-ROMTJ-75
Verm.-Nr.: D-F-141-4HC9-45
IHK Koblenz

Das Vertragsstatut sowie das anzuwendende Recht wurden von unseren Versicherungsjuristen geprüft. Im Folgenden erörtern wir die Kurzfassung der einzelvertraglichen Subsumtion.

Lex generalis:

- Prüfung der allgemeinen Rechtsprechung Europäische Richtlinien und (Bürgerliches Gesetzbuch)
- Grundsätze zur Bewertung und Auslegung von Versicherungsbedingungen im Sinne von § 305c Abs. 2, § 307 Abs. 3 sowie § 310 Abs. 1 BGB

Lex specialis:

- Prüfung der speziellen Gesetzgebung für Versicherungsverträge (Versicherungsvertragsgesetz)
- insb. der zwingenden und dispositiven Vorschriften
- Prüfung der allgemeinen Versicherungsbedingungen (insb. Gerichtsstand, anzuwendendes Recht) – Es gilt ausschließlich deutsches Vertragsrecht
- Prüfung der besonderen Bedingungen und Risikobeschreibungen
- Prüfung der Vertragsvereinbarung und besonderen Vereinbarungen
- Objektive Auslegung der AVB im Verständnis des durchschnittlichen Versicherungsnehmers

EFFEKT Versicherungsrecht:

- Branchenspezifische Anforderungskatalog; AVB-Spartenspezifische-Klauselprüfung
- Besondere Vereinbarungen/ Dropdown-Layer als Ergänzung zu den AVB der Mastercoverpolice
- Qualitative und Quantitative Gefahrerhöhungen
- Betriebsbezeichnung und versichertes Risiko
- Mindesteinhalteungsgebot GDV Musterformulierung
- Effekt Rahmenvereinbarungen
- Einhaltung der Solvabilitätsbestimmungen (Bonität des Versicherers)
- Prozessabwicklung und Zuverlässigkeit
- Anwendbares Recht, sofern Layer abweichend Mastercover